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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, (€
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té f€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”,
me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin ar. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529,
daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Alésia Mbiemri

O T T

Funksioni
Prokurore
Institucioni dhe adresa
8 Prokuroria e Rrethit Durres, Lagjia Nr 1 Rruga “Aleksander Goga “, Durres, caktuar ne pozicionin e
Drejtueses se Prokurorise se Krimeve te Renda, Tirane, me date 09.05.2018
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés
Tetor 2002 emerim
perfundimtare si 28.03.2019
Prokurore

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t& verifikojné né (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaringé time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam

deklaruar asgjé gé nuk €shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vietor™



PDHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Paksim Pasurie dhe shtim pasurie: Shitur apartamenti
me sipériage, nr 95.60 m2 me vendndodhje Rruga
regjistruar

né Zvrén e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme Tirané
me € shumén 80.000 euro ( tetédhjeté
mijé ). Shitja e apartamentit eshte bere me dokumentacionit
si me poshte:
-Kontrata pér premtim shitje daté 22.03.2018 me numér .

lidhur né zyrén e noterit Tirane me palé
shitése Donika Prela dhe Vangjel Prela dhe palé blerése

.onirata €shté béré me kusht pér shkak

se pala blerése posedonte 20.000 euro té cilat | ka derdhur né
Hogaring e noterit, ndérsa diferencén tjetér t& shumés 60.000 euro
do ta merrte me kredi prané bankave.
-Kontrata e shitblerjes 5€ pasurisé me kusht me numér

€ 18.04.2018 e lidhur né zvrén e noterit
-Deklarata noteriale me numér laté 30.06.2018
e béré né zyrén e noterit me cilésing e deklaruesit
Donika Prela dhe Vangjel Prela, né 1€ cilin ne kemi shprehur
vullnetin e heqgies sé barrés hipotekore mbi apartamentin e
sipércituar pér shkak se pala blerése ka depozituar shumén 80.000
euro { tetédhjeté mijé) né llogaring e noterit | .
Kete shume noteri ¢ ka depozituar ne [logarin bankare te re te
hapur per kete gellim prane Bankes Tirane
ne emer te bashkeshkortit Vangjel Prela.

-Shtim pasurie dhe paksim pasurie: Blerje Apartamenti me
sipérfage 135.90 m2 me vendndodhje Rruga o

"irané me wontraten &
shitblerjes me T date 09.07.2018,
hartuar né€ zyrén e noteres lidhur midis shtetasit
Vangjel Prela (Bashkeshortit) me cilésin e e blerésit dhe
shtetasve ne cilésin e shitésit
me ¢mimin e blerjes 110,000 (njéqind e dhjeté mijé ) euro.
Burimi pér blerien e apartamentit eshte:

-Shuma prej 80.000 euro e pérfituar nga shitjs e apartamentit
1# vjetér sikurse deklarova né pikén nr | t&€ deklarimit t&
sipércituar.

80.000 euro (tetedhjete mije)
euro.

110.000 ( njegind e dhjete
mije ) euro

50%,

“Periodik/i jetor”
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-Diferenca tjetér prej 30.000 euro &shté marré nga llogaria
bankare n& emér t& Vangjel Prefa (e deklaruar nie vit me pare),
prang Tirané, ku &shté béré konvertimi i shumés 30.000 eurc
nga lek& né euro, &shté terheyur nga bashkéshorti cash me daté

T,

I e

06.07.2018, shuma prej 10.000 eurc dhe &shté depozituar po mé
datg 06.07.20t8 né llogaring prang duke e
bashkuar até me shumén 80.000 eurp té perﬂuar pga bierja e
shitia ¢ apartamentii dhe mé daté 09.07.2018 nga llogaria prang
gshté térhequr shuma 20.000 euro dhe &shté depozituar né £
llogaringé bankare prané po mé daté 49.07.2018,
duke iu bashkuar shumés 90.000 (tctédhjeté mijé ) euro.
Kjo shumé né total 110.000 euro (njéqind e dhjeté mijé euro)
gshté kaluar nga llogaria e bashkéshortit Vangiel Prela. prané

I
-
E.
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Bankeés & llogarine e noteres per
blerjen e apartamentit t€ sipércituar mé daté 12.07.2018.
= 3 -Shtim dhe paksim pasurie: Llogari bankare ne emer te vajzes | 36.000 ( tridhjete e gjashte | 0%
stimul per shkak te rezultateve te larta ne shkolle, | mije) leke,
nxenese e klases sé tete prane shkolles pér vitin

2018 ne vleren 12.000.1leke, (dymbédhjeté mijé lek& ), terhequr
me dtae 30.01.2018 shuma 39.000 (iridhjete e netet mije) leke dhe
shtuar gjate vitit 2018, prane bankes shuma 36.000
( tridhjete e gjashte mije) leke, gjendja me date 31.12.2018.

. 4 -Paksim pasuri: Gjendja e llogaris# bankare ne emer te | 502.540.86 leke (pesqind e
=1 bashkeshortit Vangjel Prela e cila mé daté mé& daté 31.12.2017 ka | dy mije e pesqind e dyzet s
gené né shumén 4.504.594.68 leke, (kat&rmilioné e peséginde ¢ | pike tetedhjete e gjashte) lek.
katér mijé e peséqind e néntédhjeté e katér lek€) gjate vitit 2018 ‘
ka pésuar k&té ndryshim, i
Nga kjo llogari bankare &shté terhequr shuma 3.784.500 [eké e ;
cila &sht& konvertuar né shumén 30.000 euro nga 18 emér té '
bashk&shortit Vangjel Prela e cila sic deklarova me lart &shté
perdorur pér blerjen e apartamentit t& ri.

Me daté 06.koreik 2018, kjo logari éshté mbyllur si Hogari
kursimi dhe ka kaluar né llogari rrjedhese bashke me pagat e
bashkeshortit Vangjel Prela, prane Tirane. Nga kjo
llogari ka mbetur shuma 722.319 leké { shiatéqind e njézef e dv
mije e tregind e néntémbédhjeté) leké e cila sikurse theksova eshte
bashkuar me llogarine e pages, dhe giendja e sqaj me dtae
31.12.2018, Gjendja e llogarise bankare te pages ne emer te
bashkeshortit Vangjel Prela, me date 31.12.2018 shuma
502.540.86 leke (pesqind e dy mije e pesgind e dyzet pike
& tetedhjete e gjashte) tek.

ol 5 Paksim pasurie dhe shtim pasurie: Shitje e automjetit tip Golf | 200.000 (dyqind mije) leke 100%
! me targé 1& emér t& Donika Prela, me kontratén me

tat& 08.10.2018, prané noteres
¢ shumén 200.000 leké ( dyqind mijg).

a0

;7 6 Paksim pasurie: Gjendja e kursimeve cash ne familje 0 teke 0 (zero) leke.
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* Ob]ekh i dekarlmlt (Neni 4, germa aboc ¢ di ]1gJ1t nr. 9049 date 10 4 2003 i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbij to, sipas Kodit Civil,
b) nasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lek&;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dne 1:8 huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€
platéseni né kopje 1€ tif.

“Eeriodi Vjeior”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIXE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géltim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né crganizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dne patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profestonaie, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&m deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

= 1-Te ardhura nga paga ( paga neto ) si Prokurore ne Prokurorine e | 1.660.913 ( nje milion e
o Rrethit Gjyqesore Durres per periudhen 01 janar 2018-31dhjetor 2018 | gjashteqind e  gjashtedhjete
| ne shumen 1.660.913 { nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete mije e | mije e nentegind e
| nenteqind e trembedhjete mije ) leke. trembedhjete mije ) leke.
= Gjendja e ilogarise bankare te pages , me date 31.12.2018 kursime né
| shumén 80.289 ( tetedhjete mije e dyqind e tetedhjete e nente leke).
2 2-Pagese ne shumen 442.30 euro ne llogarine time prane 442.30 ( katerqind e dyzet e dy
§ Banka, nga Keshilli i Evropes me date 24.07.2018, per pagimin e | pike tridhjete) euro.
8| shpenzimeve (djeta udhetimi) per viziten studimore ne Hollande dhe
8 Belgjike ne muajin maj 2018 ( 24-29 maj 2018).
Gjendja me date 31.12.2018 shuma 426.47 euro.
& 3- Te ardhura nga paga neto e Bashkeshortit Vangjel Prela, me detyre | 1.440.000 (nje  milion e
Menaxher Projekti prané subjektit “Progeen” sh.p.k Tirané pér | katergind € dyzet mije) leke.

B pertudhén janar 2018 - dhjetor 2018, shuma neto 1.440.000 ( nje
milion e katergind e dyzet mije) leke.

8 4-Te ardhura nga paga neto e Bashkeshortit Vangjel Prela, me detyre

Drejtues teknik né projektim prane subjektit Atria Sudion, sh.pk pér | 264.430 leké ( dyqind e

@ periudhén mars 2018-dhjetor 2018, shuma neto 264.430 leké ( dyqind | gjashtédhjete e kater mije e
§ ¢ gjashtédhjete e kater mije e katerqind e tridhjet ) Ieke. katerqind e tridhjet } leke.

1 Gjendja e llogarise bankare te pages, me date 31.12.2018, kursime
¥ shuma 502.540.86 leke ( pesqind ¢ dy mije e pesqind e dyzet pike

]

B tetedhjete e gjashte) lek.
| Shenim sqarojme se ne llogarine bankare te pages eshte bere dhe
! kalimi | shumes se mbetur nga depozita me afat pas terhegjes se

i shumes 30.000 euro per bleren ¢ shtepise se re.

“Periodit/Vietor"



{
DETYRIMET FINANCIARE ) '
NI}AJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE ‘|

j

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj i tretéve etj.} q€
ekzistojné brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1-Kredi konsumatore n& shumén 2.000.000 ( dy | Eshte shlyer deri me | 1.744.716.14 ( nje
o milion ) leké prané | > marré mé daté | date 31.12.2018 shuma | milion e shtateqind e
| 17.05.2018, n& emér t& Vangjel Prela dhe Donika | 342.053.04 ( tre milion | dyzet e kater mije e
Prela. pér rregullim sht€pie prane Bankes { e katergine e dyzet e dy | shtategind,e
Tirane. Kjo shumé &shté | mije e pesedhjet e tre | gjashtembedhjete pik
8 kaluar né llogaring bankare rrjedhése t€ pagés mé | pik zero kater), leke nga | katermbedhjete)
o daté 18.5.2018 & bashkéshortit Vangjel Prela, | te cilat 255.283.86 leke | ieke.
principal dhe 86.769.18
Kredia eshte marre me afat shlyerje 4 vjet, ose 48 | leke interesi.
muaj, me norme interest § ( tete) perqind mbi
| bazen vjetore.
Kesti mujor i kredise eshte 48.864.72 leke ( dyzet ¢
| tet mije e tetgind e gjashtedhjete e kater mije pike
i shtatedhjete e dy) dhe principali 38.198.05
| (tridhjete e tet mije e njeqine e nentedhjete e tete
mije pike zeropese) lek.

| 200 (dyqind ) euro . 159, (njeqgind e
=1 2-Karte krediti ( Master Card), ne emer te Donika pesedhjete e nente)
Prela, ne shumen 1500 euro prane bankes euro.
sipas kontrates date 19.04.2018..
Gjendja me date 31.12.2018 detyrim 1 pashlyer nga
M karia e kreditit shuma 159 euro, prane bankes

Neése ky format éshié | pamjeftueshém, vazhdoni
t¢ plotésoni né kepje té 1.

Ty

“Periodik/Vietar”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEXLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DYHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhorg) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vec¢mas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ € nenit 9/t, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe i¢ disa népunésve publike ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Vangjel Geg Prela , bashkéshorti/ja 7
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit Il
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja ]
i/e Subjektit Donika Llesh Prela

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe dekiaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim (]

Deklaroj se tZ dhénat e pasqyraara prej meje né
kété dokumenit jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérfeté,

“ Periodit/ Vietor”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI J KRIJIMIT

Paksim Pasurie dhe shtim pasurie: Shitur apartamenti me
sipérfage, nr 95.60 m2 me vendndodhje Rruga

regjistruar né Zyrén e Regjistrimit
té Pasurive t& Paluajtshme Tiran& me nr pasurie né
shumén 80.000 euro ( tetédhjeté mijé ). Shitja e apartamentit
eshte bere me dokumentacionit si me poshte:
-Kontrata pér premtim shitje daté 22.03.2018 me numér

lidhur né zyrén e noterit Tirane
-Kontrata e shitblerjes sé pasuris¢ me kusht me numér
daté 18.04.2018 e lidhur né zyrén e noterit

-Deklarata noteriale me numér | daté
30.06.2018 e béré né zyrén e noterit | 1€ cilésing
e deklaruesit Donika Prela dhe Vangijel Prela,

80.000
euro

(tetedhjete

mije)

50%

N e

“Periodik/Vietor”

-Shtim pasurie dhe paksim pasurie: Blerie Apartamenti me
sipérfage 135.90 m2 me vendndodhje J
Tirané me Kontratén e

shltblerjes : e daté¢ 09.07.2018,
hartuar né zyrén e noteres| _ lidhur midis shtetasit
Vangjel Prela (Bashkeshortit) me cilésin e e blerésit dhe
shtetasve e cilésin e shitésit
me ¢mimin ¢ blegjes 110.000 (njéqind e dhjeté mijé ) euro.
Burimi pér blerjen e apartamentit jané:
-Shuma pre; 80.000 euro e pérfituar nga shitja e apartamentit té
vietér sikurse deklarova né pikén nr 1 t¢ deklarimit t&
sipércituar.
-Diferenca tjetér prej 30.000 euro &sht€ marré nga llogaria
bankare né emér t& Vangjel Prela e deklaruar nje vit me pare,
prané [irang, ku éshté béré konvertimi i shumés 30.000
guro nga leké né euro, &shté terhequr nga bashkéshorti cash me
daté 06.07.2018, chuma prej 10.000 euro dhe &shté depozituar
po in€ daté 06.07.2018 né& llogaring prané . Jduke
¢ bashkuar até me shumén 80.000 euro 1€ pérftuar nga blerja e
shitja e apartamentii dhe mé datg 09.07.2018 nga ilogaria prané

gshté térhequr shuma 20.000 euro dhe &shté depozituar
né llogaringé bankare prané po mé daté
09.07.2018, duke iu bashkuar shumés 90.000 { tetédhjeté mijé)
euro.

110. 000 ( njeqind e dhjete

mije ) euro

50%

Lol T
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Kjo shumé né& total 110.000 euro (niggind e dhjetd mié
euro) #shig kaluar nga llogaria ime prané

i llogarine e noteres per blerjen e
apartamentit (€ sipércituar mé daté 12.07.2018. Gjendja e
llogarise Bankare prane e dt 31.12.2018,

shuma 4.14 euro ( kater pike katermbedhjete) euro.

(jendja e llogarisé bankare ne emerin tim e cila mé daté mé
daté 31.12.2017 ka gené né shumén 4.504.594.68 leke,
(katérmilioné e peséqinde ¢ katér mij¢ e peséqgind e
nénté€dhjeté e katér lek€) gjate vitit 20i8 ka pésuar kétg
ndryshim.

Nga kjo llogari bankare €shté terhequr shuma 3.784.500
leké e cila €shté konvertuar né shumén 30.000 euro nga

né emér t& bashkéshortit Vangjel Prela e cila sic deklarova
me lart &hté perdorur pér blerien e apartamentit t& ri. Mg
daté 06.korrik 2018, ko llogari éshté mbyllur si llogari
kursimi dhe ka kaluar né llogari rrjedhese bashke me pagen.

Gjendja e kursimeve cash ne familje 0 lek

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g€rmaa, b, ¢, ¢, d i Lig)it nr.9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit
Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né
bono thesari dhe né huadh&nie, né lek€ ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1ij.

H
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PEIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (& Shqipérisé, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrjc né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit.

1-Te ardhura nga paga neto Vangjel Prela, me detyre Menaxher
Projekti prané subjektit “Progeen™ sh.p.k Tirang pér periudhén janar

018 - dhjetor 2018, shuma neto 1.440.000 ( nje milion e katergind e
dyzet mije) leke.

"1.440.000 (

R e TR PR N
nje milion e
katergind e dyzet mije) leke.

| 2-Te ardhurz nga paga neto me detyre Drejtues teknik né projektim
prane subjektit Atria Sudion, sh.pk pér periudhén mars 2018-dhjetor
| 2018, shuma neto 264 .430 leké ( dyqind e gjashtédhjete e kater mije ¢

Al ddfuide

264.430 leké ( dygind e
gjashtédhjete e kater mije e
katerqind e tridhjet ) leke.

| aterqind e tridhjet ) leke. Kontrate pune me date 13
shkurt 2018 e lidhur prane noteres _ Tirane. =
Gjendja e llogarise bankare te pages, me date 31.12.2018 shuma ‘;_:_1
502.540.86 leke ( pesqind e dy mije e pesqind e dyzet pike tetedhjete e
gjashte) lek kursime. !

=

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi i
méparsh&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té€ pasqyrohen né

fagen nr.1 1 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

" Periadik/Vietor”
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| 1-Kredi konsumatore né shumén 2.00C.000 ( dy
= | milion ) ické prang e marré mé daté
[51 17.05.2018, né emér t Vangjel Prela dhe Donika
Prela, e marré€ pér megullim shtZpie prane Bankes

Tirane. Kjo shume éshté kaluar
né ilogaring bankare riedhése t& pagés time mé daté

Kledla eshte marre me atat shlverje 4 vjet, ose 48
muaj, me norme interesi 8 ( tete) pergind mbi bazen
vjetore.

.—-‘1 Kestt mujor i kredise eshte 48.864.72 leke (dyzet ¢
l:;"' tet rmy= e tetqind e gjashtedhjete ¢ kater mije pike
dhe principali 38.198.05 (
£+ tridhjete e tet mije € njegine e nentedhjete e tete mije

Eshte shlyer deri me
date 31.12.2018 shuma
342.053.04 ( tre milion
e katergine e dyzet e cy
mije e pesedhiet e tre
pik zero kater), leke nga
te cilat 255.283.86 leke
principal dhe 86.769.18
leke interesi.

£.744.716.14 ( nje
milion e shtateqind
e dyzet e kater mije
e shtategind e
giashtembedhjeie
pik
katermbedhjete)
leke.

Nese ky formar eshte i pamjaftueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
pessonave t€ lidhur me ta, sanksionohet n¢ ligjet mbi t€ cilai ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Inferesave:
o Ligj nr.9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té ié
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e koafliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

¢ Dokument) zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion,
por edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém
(nga deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe femijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né
emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim,

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur,

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t&€ plotésohet nga personat e
lidhur (bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim
né bazg t& nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili
mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjektr deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar té plotésoj€ fagen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénochet me gjobé
sipas nentt 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 16.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob€ nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n&€ 500 000 (peséqgind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a
té Kedit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit

Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé perbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do 1é konsiderchet e padorézuar né Inspektorctin e Larté.

= Dgrinformacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t& [nieresave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit

042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.
= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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